[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -  SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -  SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 3ª Audiência Pública – 30/05/18 – Fls. 2

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 3ª (TERCEIRA) SESSÃO

17ª (DÉCIMA SÉTIMA) LEGISLATURA- ANO II
AUDIÊNCIA PÚBLICA
Aos trinta (30) dias do mês de maio (05), do ano dois mil e dezoito (2018), às dezenove (19) horas, no Plenário da Câmara Municipal de Jacareí, situado na Praça dos Três Poderes, nº 74, Centro – Jacareí/SP, compareceram com a finalidade de participar da Audiência Pública convocada através do Edital nº 006/2018-SC, publicado no Boletim Oficial do Município nº 1193, Ano XIX, de 11 de maio de 2018, pelo Senhor Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento, Vereador Dr. Rodrigo Salomon, destinada à demonstração do Projeto de Lei, de autoria do Prefeito Municipal Izaias José de Santa, que “dispõe sobre as diretrizes para elaboração e execução da lei orçamentária para o ano de 2019 e dá outras providências”; e do Edital nº 007/2018-SC, da Presidência da Câmara Municipal de Jacareí, dia 25/05/2018, remarcando para 30 de maio de 2018 a referida Audiência Pública, os seguintes vereadores: ABNER DE MADUREIRA - PR, ADERBAL SODRÉ - PSDB, ARILDO BATISTA - PT, FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL - PSC, JUAREZ ARAÚJO - PSD, LUCIMAR PONCIANO - PSDB, DR.ª MÁRCIA SANTOS – PV e VALMIR DO PARQUE MEIA LUA - PSDC. ....................................................................
.....................................................................................................................................

......................................................................................................................................

As assinaturas dos vereadores, autoridades, representantes da Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Jacareí e demais presentes à Audiência Pública constam no livro de presenças. ..................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

A Audiência Pública foi presidida pela Presidente da Câmara Municipal de Jacareí – Vereadora LUCIMAR PONCIANO, compondo Mesa com o Vereador ADERBAL SODRÉ, Presidente em exercício da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento desta Casa Legislativa para a condução dos trabalhos. ............................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

ADERBAL SODRÉ Presidente em Exercício da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento, que esteve à frente da condução dos trabalhos da audiência juntamente com o Vereador ABNER DE MADUREIRA – Relator da Comissão de Finanças e Orçamento. Ausente: Vereador PAULINHO DO ESPORTE – Membro da mesma Comissão. .......................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

Em seguida, o Presidente em exercício da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento explicou a finalidade da audiência, agradeceu às presenças dos Vereadores, dos Funcionários da Secretaria de Finanças e do Público, passando a palavra ao Senhor CELSO FLORÊNCIO DE SOUZA - Secretário de Governo da Prefeitura Municipal de Jacareí para fazer a apresentação da Tribuna. Toda a documentação apresentada consta no Anexo deste Resumo. ....................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

Após as explanações do Senhor CELSO FLORÊNCIO DE SOUZA - Secretário de Governo da Prefeitura Municipal de Jacareí, o Senhor Presidente em Exercício abriu a palavra para questionamentos dos presentes e, após todos terem sido respondidos pelos funcionários da Secretaria Municipal de Finanças, a Presidente Lucimar Ponciano encerrou a Audiência. ...................................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

Para constar, foi lavrado o presente Resumo da Ata Eletrônica por mim ________________________ Salette Granato – Redatora de Atas digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada e os documentos nela mencionados ficarão à disposição na Secretaria Legislativa da Câmara para averiguação a qualquer tempo. Este Resumo deverá ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores, que terão o prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, para propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica sem ressalvas, nos termos regimentais. ..............................................................................................

ADERBAL SODRÉ

Vereador – PSDB

Presidente
Palácio da Liberdade. Jacareí, 04 de junho de 2018. ................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.-327-901   -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br
Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901  -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br